（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２００回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和６年９月１８日（水）１５：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館３階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：若園委員長、西村委員、橋爪委員、原田委員、木野委員

瀧聞監察官、植月監察官、相良監察官

𠮷𠮷田事務局長、佐藤参事官

２． 議事等

(１) 本年度のｅラーニングの実施についての議論が行われた。

(２) 個別事案についての議論が行われた。

(３) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(４) 第１９９回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 規制違反行為に関する情報の提供を安心して行ってもらえるようにするためには、

規制違反行為に関する情報提供者の秘密を守ることが重要であり、これまでと同様、

情報提供者が所属組織や調査先などに特定されることのないよう情報提供者の保護

に万全を期すことが必要である。

 ・ 再就職等規制に関するｅラーニングについては、違反防止に資するよう、職員に是

非積極的に取り組んでもらいたい。特に、あっせん規制については、退職時期を迎え

た者だけでなく、若手職員であっても違反することがあり得るので、各職員が年次に

関係なく、自身の問題として規制の理解を深めてほしい。

４．次回予定

次回会議は、令和６年１０月７日（月）１５：００に開催することとなった。

	第２００回再就職等監視委員会 議事要旨
	１． 開催日時等
	２． 議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定